L I C I T A C Ö E SI

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 25 de Junho de 2024.

Pedro Canário

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n° 09/2024
ID: 2024.054E0700001.02.0011

OBJETO: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de arbitragem para atender
as demandas da Secretaria Municipal de Esporte e
Lazer
Data de Abertura da Sessão:  10/07/2024 às
08:00 Horas
Edital está disponível no site www.pedrocanario.
es.gov.br e o recebimento das propostas e ademais
serão realizadas em www.portaldecompraspublicas.
com.br

Pedro Canário, 24/06/2024
FERNANDO FLÁVIO DE JESUS Secretário Municipal

de Esporte e Lazer
Protocolo 1346344

Piúma

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 001/2024

ID CidadES: 2024.056E0700001.01.0013
O MUNICÍPIO DE PIÚMA/ES, por meio da Comissão
Permanente de Contratação - CPC, nomeada nos
termos do Decreto nº 2.787, de 18 de janeiro de 2024,
torna público que realizará licitação na modalidade
de CONCORRÊNCIA na forma ELETRÔNICA, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA DA PRAÇA
JARBAS ALVES BOURGUIGNON, BAIRRO
CENTRO, MUNICÍPIO DE PIÚMA-ES. Data,
Horário e Local de Abertura das Propostas e Início da
Sessão: 10/07/2024 (dez de julho de dois mil e vinte
e quatro) às 08h (oito horas), através do provedor
do Portal de Compras Públicas (https://www.portal-
decompraspublicas.com.br/). O Edital e os Anexos
encontram-se disponíveis nos sites: www.portal-
decompraspublicas.com.br e www.piuma.es.gov.
br/portal/transparencia/licitacao. Mais informações
através do telefone (28) 3520-6500 - Ramal 1051
ou e-mail: cpl@piuma.es.gov.br.
Piúma/ES, 24 de junho de 2024.

PAULO CELSO COLA PEREIRA
Prefeito Municipal

TAMIRIS SCHUNCK SANTANA
Presidente da CPC

Protocolo 1346842

São Gabriel da Palha

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2024
DATA DE ABERTURA: 02/07/2024 às 13h.
OBJETO: Contratação de empresa especializada
(por meio de licitação) para o desenvolvimento de
serviços técnicos especializados correspondente a
execução de levantamento planialtimétrico de terreno
localizado no Distrito de São Roque da Terra Roxa,
para fim de construção e ampliação do Cemitério
Municipal local. O edital poderá ser retirado no site
www.saogabriel.es.gov.br ou www.portalde-
compraspublicas.com.br. Demais informações

pelo telefone 00 XX 27 3727-1366, ramal 362.
São Gabriel da Palha, em 25/06/2024.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1346902

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 039/2024
Processo Administrativo 002168/2024

O Município de São Gabriel da Palha - ES - torna
público, através do seu Agente de Contratação,
que realizará Dispensa Eletrônica para aquisição de
material hospitalar para atender as necessidades
do almoxarifado da Secretaria Municipal de Saúde,
deste município, com critério de julgamento menor
preço, na hipótese do Art. 75, II, nos termos da Lei
nº 14.133, de 1º de Abril de 2021, da Instrução
Normativa SEGES/ME nº 67/2021 e demais legislação
aplicável.
Data da sessão: 01/07/2024.
Horário: 08:00h as 14:00h.
O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 25/06/2024.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Agente de Contratação
Protocolo 1346702

São Mateus

AVISO DE PUBLICAÇÃO CONTRATAÇÃO DIRETA
Nº 032/2024 - DISPENSA ELETRÔNICA
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO
Processo Nº: 7716/2024. Objeto: AQUISIÇÃO
DE APARELHO DE AR CONDICIONADO. Data
sessão pública: 28/06/2024. Horário da Fase
de Lances: das 08h31 até as 15h00. O certame
será realizado por meio da plataforma Compras
Públicas, link de acesso https://www.portalde-
compraspublicas.com.br/, estando o aviso disponível
na plataforma, no Portal da Transparência, no PNCP
e no sítio oficial da PMSM. Contato: licitacao@
saomateus.es.gov.br. ID CidadES Contratações:
2024.067E0600007.09.0019

São Mateus, 24/06/2024.
Simone Alves Casini

Secretária Mun. de Educação
Protocolo 1346525

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 001/2024
Órgão/Entidade: FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE SÃO MATEUS-ES. Processo: 9860/2024.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE CARTÃO MAGNÉTICO COM
CRÉDITO PARA GASTO EXCLUSIVO EM COMPRA
DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA REPASSE
A FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE RISCO E/OU
VULNERABILIDADE SOCIAL ACOMPANHADAS
PELA REDE SOCIOASSISTENCIAL EM
CUMPRIMENTO AO PROGRAMA NOVO MORAR
- PRECONIZADO NA LEI MUN. Nº 1.683/2018.
Acolhimento de propostas: a partir de 25/06/2024
às 08h30
Abertura da sessão pública: 09/07/2024 às 14h01
O certame será realizado por meio da plataforma
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o edital
disponível na plataforma, no Portal da Transparência,

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 24 de Junho de 2024 às 22:40:03 Código de Autenticação: e8095c65

L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 25 de Junho de 2024. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações:
2024.067E0500002.01.0001
São Mateus, 24/06/2024.

Renata Zanete
Pregoeira

Protocolo 1346527

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação pertinente,
ratifico a inexigibilidade de licitação com fulcro no,
Art. 74, inciso I ,c/c art. 109 da Lei 14.133/2021
e alterações posteriores, objetivando a contratação
com o EDP - ESPÍRITO SANTO DISTRIBUIÇÃO
DE ENERGIA S.A, pessoa jurídica inscrita no CNPJ
nº 28.152.650/0001-71, para a “CONTRATAÇÃO
DA SOCIEDADE ANÔNIMA ABERTA “EDP -
ESPÍRITO SANTO DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA
S.A.” para fornecimento de energia elétrica e
outras demandas atendidas pelo monopólio
de sua exploração” O prazo de vigência da
contratação é por prazo indeterminado, uma vez que
se trata de contratação de serviço público oferecido
em regime de monopólio, fixando-se a necessidade
de comprovação, a cada exercício financeiro, da
existência de créditos orçamentário vinculados a
presente contratação, na forma do artigo 109 da
Lei n° 14.133, de 2021, conforme processo nº.
007.948/2024, pelo valor total
estimado de R$ 325.860,90.        determinando e
encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações:
2024.067E0600006.10.0001

São Mateus/ES, 24/06/2024
ALBINO ENÉZIO DOS SANTOS
Sec. Mun. de Obras, Infraestrutura e Transporte

Protocolo 1346664

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação pertinente,
ratifico a inexigibilidade de licitação com fulcro no,
Art. 74, inciso I ,c/c art. 109 da Lei 14.133/2021
e alterações posteriores, objetivando a contratação
com o EDP - ESPÍRITO SANTO DISTRIBUIÇÃO
DE ENERGIA S.A, pessoa jurídica inscrita no CNPJ
nº 28.152.650/0001-71, para a “CONTRATAÇÃO
DA SOCIEDADE ANÔNIMA ABERTA “EDP -
ESPÍRITO SANTO DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA
S.A.” para fornecimento de energia elétrica e
outras demandas atendidas pelo monopólio
de sua exploração” O prazo de vigência da
contratação é por prazo indeterminado, uma vez que
se trata de contratação de serviço público oferecido
em regime de monopólio, fixando-se a necessidade
de comprovação, a cada exercício financeiro, da
existência de créditos orçamentário vinculados a
presente contratação, na forma do artigo 109 da
Lei n° 14.133, de 2021, conforme processo nº.
007.948/2024, pelo valor total
estimado de R$ 325.860,90.        determinando e
encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações:
2024.067E0600006.10.0001

São Mateus/ES, 24/06/2024
ALBINO ENÉZIO DOS SANTOS
Sec. Mun. de Obras, Infraestrutura e Transporte

Protocolo 1346668

São Roque do Canaã

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO
CANAÃ/ES AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90011/2024
ID CidadES: 2024.068E0700001.02.0002

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ - ES,
inscrito no CNPJ sob o nº 01.612.865/0001-71, UASG
980764, por meio do Setor de Licitações, TORNA
PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam
se interessar, que na data, horário e local abaixo
assinalado, fará realizar licitação na modalidade
PREGÃO, sob a forma ELETRÔNICA, pelo modo
de disputa ABERTO, com o critério de julgamento
MENOR PREÇO POR LOTE, conforme processo
administrativo nº 000798/2024, OBJETIVANDO
formalização de registro de preços para futura
e eventual aquisição de AQUISIÇÃO DE GÁS
P45, que serão utilizados na preparação de
alimentação escolar dos alunos matriculados
na Rede Municipal de São Roque do Canaã,
em atendimento a Secretaria Municipal de
Educação, conforme especificações e condições
constantes no Anexo I - Termo de Referência.

Prazo final de acolhimento de propostas:
08/07/2024 às 08h00min.
Abertura da Sessão Pública: 08/07/2024 às
08h30min.

O edital completo e seus anexos encontram-se
disponível:
a) Gratuitamente na internet no site www.
saoroquedocanaa.es.gov.br, bem como no Portal
de Compras do Governo Federal - www.com-
prasgovernamentais.gov.br.
b) Para consulta gratuita na sala de licitações na Sede
da Prefeitura Municipal de São Roque do Canaã-ES,
sito à Rua Lourenço Roldi, 88 - Bairro São Roquinho -
São Roque do Canaã-ES - CEP 29.665-000, em dias
úteis, de segunda-feira a sexta-feira das 7h30min
às 16h30min, período no qual os autos do processo
administrativo permanecerão com vista franqueada
aos interessados.

São Roque do Canaã - ES, 21 de junho de 2024.

LETICIA PERIN
ASSESSORA DO EXECUTIVO II
DECRETO MUNICIPAL Nº 6.940/2024

Protocolo 1345740

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000021/2024 (SRP)
WCompras ID 313957

CÓDIGO CIDADES:
2024.072E0700001.02.0018
A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante,
através da Equipe de Pregão, torna pública a
realização de certame licitatório, conforme segue:
Pregão Eletrônico nº 000021/2024 WCompras  ID
313957. Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
DE MÁQUINAS COMO MOTOSSERRA, ROÇADEIRA,

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 24 de Junho de 2024 às 22:40:03 Código de Autenticação: e8095c65